ПРОТОКОЛ № 191

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «1» февраля  2017 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения:   1 февраля  2017 г.

На заседании Коллегии присутствует 11 из 13 членов, что составляет 77% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Выписка из повестки дня:

1. Приём новых членов в АСРО  «Содружество строителей РТ» и выдача

свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов

АСРО «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №2 07.

3. Утверждение перечня организаций для приема в АСРО «Содружество

строителей РТ» в связи с переходом из других саморегулируемых организациях.

4. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членам АСРО «Содружество

строителей РТ».

5. О приостановлении действия свидетельств о допуске за непродление

договоров страхования гражданской ответственности.

6. О прекращении действия свидетельства организациям членам Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены АСРО  «Содружество

строителей РТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской

Федерации от 30.12.2009 г. № 624 и Постановлением Правительства РФ от

24.03.2011г. № 207»

СЛУШАЛИ: Панова С.А, который доложил присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» от следующих

организаций:

1. ООО "Торгово-Производственная Компания Современные Сервисные

Технологии" (ОГРН 1161690166923);

2. ООО "ПриволжьеЖилСтрой" (ОГРН 1131690052526);

3. ООО "Альтаир" (ОГРН 1161690148817);

4. ООО "Спецводстрой" (ОГРН 1131651002702);

5. ООО "ТМС-Буровой Сервис" (ОГРН 1051605061749);

6. ООО "Строительная компания "Цитадель" (ОГРН 1161690187042),

 а также о результатах рассмотрения представленных ими документов,

проверки   достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, оценки

соответствия этих лиц требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к указанным

работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» вышеуказанные

организации и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным

заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства членов

АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства

регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207»

СЛУШАЛИ: Панова С.А, который  доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, от следующих членов АСРО «Содружество строителей РТ»:

1. ООО "ПСК "АК БАРС СТРОЙ" (ОГРН 1151690043834);

2. ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ТАЙЗЕРСТРОЙ"

 (ОГРН 1131690051239);

3. ООО "ВолгоПромСтрой" (ОГРН 1121650002418);

4. ООО "РСУ НУР" (ОГРН 1091650014609);

5. ООО "СТРОЙАРСЕНАЛ" (ОГРН 1141690005863);

6. ООО "Газводстрой" (ОГРН 1051658006993);

7. ООО "Ремонтно-строительное управление №2 "СантехРемМонтаж"

(ОГРН 1081650003852);

8. ООО "Строительно-Торговая Компания "Профстроймастер"

(ОГРН 1111650025684);

9. ООО "ТАИФ-СТ" (ОГРН 1021606152446);

10.   АО "Третье Нижнекамское монтажное управление"

(ОГРН 1021602509752);

11.  ООО "КамЭнергоРемонт" (ОГРН 1021601369404);

12.  ООО "Татинтек" (ОГРН 1091644002064);

13.  АО "МОСТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

(ОГРН 1021603619157);

14.  ООО "ЮКНА-СТРОЙ" (ОГРН 1091690053971);

15.  ООО "Евростройхолдинг+" (ОГРН 1101690004701);

16.  ООО "Жилпромстрой-Р" (ОГРН 1091690040518).

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, и выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, взамен ранее выданных, согласно поданным

заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены АСРО

«Содружество строителей РТ» в связи с переходом из других

саморегулируемых организациях.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации

Панова С.А., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о

приеме в члены АСРО  «Содружество строителей РТ» в связи с переходом из других

СРО от следующей организации:

1. ООО "ТрансПроектСервис" (ОГРН 1101690066389);

2. ООО "Инженерно-производственный центр" (ОГРН 1021601764513);

3. ЗАО "ФИРМА ТАТТРАНСГИДРОМЕХАНИЗАЦИЯ"

(ОГРН 1021602824539);

4. ООО "КАЗМОСБИЛДИНГ" (ОГРН 1151690056187);

5. ООО "Сахарстроймонтаж" (ОГРН 1141651003229).

РЕШИЛИ:

Принять в члены АСРО «Содружество строителей РТ» (в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с

Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выдача свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства членам АСРО «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации

Панова С.А., который доложил присутствующим о том, что ООО "Гром" (ОГРН

1091690003338), ООО "Петис" (ОГРН 1021603881210)  были приняты в члены

Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные

акты РФ». В Ассоциацию из прежних саморегулируемых организаций были

перечислены внесенный ООО "Гром" (ОГРН 1091690003338), ООО "Петис" (ОГРН

1021603881210) взнос в компенсационный фонд.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, вышеуказанным членам

Ассоциации, согласно заявлениям.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приостановлении действия

свидетельств о допуске за непродление договоров страхования гражданской

ответственности»

СЛУШАЛИ: Валиуллину А.Р., которая  доложила присутствующим, что по

состоянию на 1 февраля 2017 г. в нарушение требований действующего

законодательства, Устава и стандарта Ассоциации  не продлили договора

страхования на очередной год и тем самым не обеспечили обязательное условие

сохранности Компенсационного фонда следующие организации:

1. ЗАО "Стройсервис" (ОГРН 1031642601429);

2. ООО "НефтеСтройМонтаж" (ОГРН 1081688700081);

3. ЗАО "Дорсервис" (ОГРН 1021606766433);

4. ООО "Стандартъ" (ОГРН 1071673000772);

5. ООО "Персей-НК" (ОГРН 1071651000332);

6. ООО "Камгэсавтозаводстрой-Инвест" (ОГРН 1051614081012);

7. ООО "Волга-Строй" (ОГРН 1081690014570);

8. ООО "Т.В.С-Строй" (ОГРН 1101690018528);

9. ООО "СервисТелеКом" (ОГРН 1101690015492);

10. ООО "Адмас -СТ" (ОГРН 1081690048252);

11. ООО "Амадей" (ОГРН 1111690016327);

12. ООО "Монтаж-НК" (ОГРН 1111651001087);

13. ООО "СтройГрупп СК" (ОГРН 1121690068015);

14. ООО "ТРАНС-СТРОЙ СЕРВИС" (ОГРН 1141644000310);

15. ООО "СтройКорпорация" (ОГРН 1141690108669).

РЕШИЛИ:

1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в

строительстве, п.3.9. Стандарта АСРО «Содружество строителей РТ» приостановить

15 организациям - членам Ассоциации действие свидетельств о допуске с «1»

февраля 2017 г. сроком до 60 дней.

2. Президенту Ассоциации Халитову Р.Ш. при представлении договоров

страхования гражданской ответственности на очередной год выдавать решение о

возобновлении действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении действия

свидетельства организациям членам Ассоциации».

СЛУШАЛИ: начальника организационно - методического отдела

Панова С.А. о грубых нарушениях 52 организаций-членов Содружества:

неустранение в установленный срок выявленных нарушений требований к выдаче

свидетельств и (или) стандарта Ассоциации, отсутствие организаций по указанным

при вступлении адресам, незаключение договора страхования гражданской

ответственности на 2016 г., наличие задолженности по оплате членских взносов за

2015-2016 гг., и потеря обратной связи с Содружеством.

РЕШИЛИ:

1. Считать указанные нарушения грубым несоблюдением требований

действующего законодательства, Устава и других внутренних документов

Ассоциации.

2. Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса

РФ, прекратить 50 организациям - членам Ассоциации действие свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, с 1 февраля 2017 г.:

1. ЗАО "ТАТНЕФТЕГАЗСТРОЙ-ИНВЕСТ" (ОГРН 1021603636020);

2. ООО "Строительно-монтажное управление №2" (ОГРН

1061655058981);

3. ООО "КазаньСтрой" (ОГРН 1091690045798);

4. ЗАО "Алексеевская МСО-ТАПС" (ОГРН 1031636800271);

5. ООО "ВолгаРЭСсервис".  (ОГРН 1071690072960);

6. ЗАО "БАМ ИНЖИНИРИНГ" (ОГРН 1071690051564);

7. ООО "НК-Стройиндустрия" (ОГРН 1151650002987);

8. ООО "ОСНОВА С" (ОГРН 1091644001448);

9. ООО "Нижнекамское управление механизации и строительства"

(ОГРН 1081651000375);

10. ООО "АТВ плюс". (ОГРН 1061686011056);

11. ООО "Интерпласт-Сервис" (ОГРН 1061650062099);

12. ООО "НЕФТЕСТРОЙ". (ОГРН 1021601976241);

13. ООО "КазаньЭлектроСтрой". (ОГРН 1091690058899);

14. ООО "Научно-производственная фирма "Ситеком" (ОГРН

1031630209566);

15. ООО "Технология" (ОГРН 1081651000441);

16. ООО "КВАДРАТ ПЛЮС" (ОГРН 1021602026764);

17. ООО "Фабрика Связи". (ОГРН 1071690030873);

18. АО "Многопрофильное объединение Иншаат" (ОГРН 1021601374387);

19. ООО "Электра" (ОГРН 1031621014006);

20. ООО "СТРОИТЕЛЬ" (ОГРН 1021607557762);

21. ООО "Газоблок-Строй".  (ОГРН 1071690041015);

22. ООО "Научно-производственная фирма "Веха" (ОГРН

1031614000296);

23. ООО "Проектно-строительная компания "ЭнергоАльянс" (ОГРН

1101690020420);

24. ООО "Юлчы" (ОГРН 1061688043317);

25. ООО "Строймонтаж" (ОГРН 1071672001411);

26. ООО "Жилбытсервис +" (ОГРН 1061683001181);

27. ООО "Опора" (ОГРН 1101690001390);

28. ООО "АГЕНТСТВО ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ» (ОГРН

1041621010738

29. ООО "Фирма Гамми» (ОГРН 1021603630036

30. ООО "АйСиЭн Сервис Инжиниринг Центр» (ОГРН 1097746755171

31. ООО "РИОСАТ-Строй» (ОГРН 1041630222435);

32. ООО "К.Э.М.-Регион» (ОГРН 1111690020551);

33. ООО "Команда строительного творчества-2000» (ОГРН

1021601572959);

34. ООО "Строительная компания "Перспектива» (ОГРН

1111690007923);

35. ООО "Строительная Компания "БарсСпецСтрой» (ОГРН

1111690068027);

36. ООО "Мир-Строй» (ОГРН 1111674001141);

37. ООО "Строй» (ОГРН 1021607156471);

38. ООО "Интеллект Строй» (ОГРН 1121690018603);

39. ООО "Дорожно-строительная компания "Полистрой» (ОГРН

1121690009540);

40. ООО "ТАКПО» (ОГРН 1101690038317);

41. ООО "РемСтрой+» (ОГРН 1091650012838);

42. ООО "Казан» (ОГРН 1071690029674);

43. ООО "Строительная компания"СтройТэкс» (ОГРН 1131690015599);

44. ООО "Республиканский инженерно-технический центр» (ОГРН

1141690061787);

45. ООО "СК "ОПТИМАСТРОЙ» (ОГРН 1141690003003);

46. ООО "ШЕР» (ОГРН 1141690007227);

47. ООО "ФОСТЕР ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1131675001347);

48. ООО "Специализированное управление механизированных работ-4»

(ОГРН 1131651003109);

49. ООО "Зилант плюс» (ОГРН 1141644001300);

50. ООО "Камгэсжилстрой» (ОГРН 1081650001190).

3. Начальнику организационно-методического отдела Панову С.А.:

3.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения

Коллегии Ассоциации по данному вопросу.

3.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте

Ассоциации и направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство

4. Рекомендовать Общему собранию Ассоциации исключить указанные

организации из членов АСРО «Содружество строителей РТ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «1» февраля 2017 г. года на 6 (шести) листах.